
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 10.09.2020                                     № 133 

с. Калиновское 

 

Об оценке эффективности  муниципальной программы 

«Развитие муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» на 2014-2024 годы» ( в редакции постановлений №216 от 

24.12.2019, №28 от 05.02.2020, № 38 от 28.02.2020, № 194/1 от 26.06.2020) за 

1 полугодие 2020 года 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 13 

августа 2013 г. N 1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и 

реализации государственных программ Свердловской области и внесении 

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 

17.09.2010 N 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

областных целевых программ», в целях совершенствования программно-

целевого метода бюджетного планирования, упорядочения процесса 

разработки и реализации государственный программы муниципального 

образования «Калиновское сельское поселение», Постановлением главы МО 

«Калиновское сельское поселение» №228 от 01.10.2013 года «Об 

утверждении порядка формирования и реализации муниципальной 

программы муниципального образования «Калиновское сельское поселение»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет о достижении целевых показателей Программы                 

( Приложение 1). 

consultantplus://offline/ref=8CC596E44181C38E6C7E42552B5C90FA3FA7677BA52EB83EE1AB68E6EF88D32ED810DE4645E654CEg3UFJ


2. Утвердить отчет о выполнении мероприятий Программы                                

( Приложение 2). 

3. Утвердить отчет о финансировании объектов капитального 

строительства (Приложение 3). 

4. Провести оценку эффективности за 1 полугодие 2020 года 

муниципальной программы «Развитие муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» на 2014-2024 годы». 

        5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава                                                                                                   О.А. Зверева                                                                                                                                 

 



Приложение №1

Номер 

показа

теля

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Едини

ца 

измере

ния

2020

Факт за 1 

полугодие 

2020 г

Процент 

исполнения
Причины отклонения

1.

Подпрограмма 1. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ МО 

"КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

1.

Цель 1. Создание условий для реализации и обеспечения 

органами местного самоуправления первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов

1.1.

Задача 1.1. Создание материально-технических условий 

для работы добровольной пожарной дружины (ДПД)

1.1.1. количество членов ДПД человек
не менее 6

6 100 соответствует норме

1.1.1.2. Оснащенность ДПД формой и пожарным оборудованием % 100 100 100 соответствует норме

1.2.

Задача 1.2. Создание благоприятных условий для 

укрепления пожарной безопасности на территории 

поселения

1.2.1.

выявленные недостатки при проверке пожарных гидрантов 

контролирующими органами штук 0 0 100 соответствует норме

1.2.1.2.
выявленные недостатки при проверке пожарных пирсов

штук 0 0 100 соответствует норме

2.

Подпрограмма 2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И 

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ».

2.

Цель 2.Осуществление первичного воинскогоо учета и 

содействие в работе добровольной народной дружины

2.1. Задача 2.1. Оказание поддержки народной дружине

2.1.1.

количество нарушений законодательства РФ 

несовершеннолетними гражданами

количес

тво 

инциде

нтов

не более 3 0 100 соответствует норме

2.1.1.2. количество членов ДНД человек не менее 3 3 100 соответствует норме

2.2.

Задача 2.2. Разработка рекомендаций, консультирование 

граждан, оказание им иной помощи, позволяющей 

избежать опасность и стать жертвой правонарушения.

2.2.1. количество жалоб

количес

тво 

инциде

не более 5 0 100 соответствует норме

3.

Цель 3.  Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков народов РФ, укрепление доверия населения к 

работе органов государственной власти

3.1.

Задача 3.1. Воспитание культуры толерантности и 

межнационального согласия. Достижение необходимого 

уровня правовой культуры граждан как основы 

толерантного сознания и поведения

3.1..

количество обращений  в органы власти с просьбой о 

помощи в  урегулировании межнационального конфликта ед 0 0 100 соответствует норме

3.1.. Количество инцидентов  на почве национализма шт 0 0 100 соответствует норме

3.

Подпрограмма 3. "Развитие транспортного комплекса и 

обеспечение безопасности дорожного движения"

3.

Цель 3. Улучшение качества оказания услуг транпортными 

предприятиями

3.1.

Задача 3.1. Осуществление льготного проезда для 

льготных категорий граждан

3.1.1. выдача проездных детям-инвалидам штук

не менее 

18 0 0

требуется 

кооректировка 

плановых показателей

3.1.1.2. выдача проездных пенсионерам и льготникам штук
не менее 

10000
3624 36

уменьшение выдачи в 

связи с пандемией 

коронавируса

4. Цель 4. Улучшение качества дорог поселения

ОТЧЕТ 

О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2014-2024 ГОДЫ» ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА



4.1.

Задача 4.1. Содержание дорог и дворовых территорий 

поселения в надлежащем состоянии

4.1.1. Протяженность отремонтированных дорог метров
не менее 

300
1870 623

требуется 

кооректировка 

плановых показателей

4.1.2. замена ламп уличного освещения вдоль дорог штук

не менее 

15 15 100 соответствует норме

4.1.3. отремонтировано электролиний вдоль дорог договоров

не менее 

1 1 100 соответствует норме

4.
Подпрограмма 4. "Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами"

5. Цель 5. Увеличение объектов недвижимого имущества поселения

5.1.

Задача 5.1. Оформление в собственность объектов 

недвижимости, земельных участков и прочего имущества

5.1.1. Заключено договоров на межевание земельных участков штук не менее 3 3 100 соответствует норме

5.1.2.
Цель 14. Имущественная поддержка малого и среднего 

предпринимательства.

5.1.3.

Задача 14.1 Формирование перечня муниципального 

имущества МО «КСП» свободного от прав третьих лиц, 

которое может быть использовано в качестве 

имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

5.1.4.

увеличение числа объектов, включенных в Перечень 

имущества, предназначенного для предоставления в аренду 

субъектам малого и среднего предпринимательства

% 10 0 0

отсутствуют объекты, 

предназначенные для 

передачи в аренду

6

Подпрограмма 5. "Развитие и укрепление жилищно-

коммунального хозяйства"

6.1.

Цель 6. Создание благоприятных условий для проживания 

на территории поселения

7.1.

Задача 7.1. Содержание в надлежащем состоянии тепло-

водо-газо-сети

7.1.1.
протяженность отремонтированных водопроводных сетей

метров

не менее 

10 0 0
запланировано на 3 

квартал 2020

7.1.1.2. протяженность отремонтированных теплосетей метров

не менее 

10 0 0
запланировано на 3 

квартал 2020

6. Подпрограмма 6. "Благоустройство территории"

8.

Цель 8. Создание благоприятных условий для проживания 

на территории поселения

8.1. Задача 8.1. организация освещения улиц

8.1.1. Замена ламп уличного освещения на столбах штук ламп

не менее 

20 20 100 соответствует норме

8.1.1.2. отремонтировано электролиний договоровне менее 1 0 0
запланировано на 3 

квартал 2020

8.2. Задача 8.2. Обустройство мест массового отдыха

8.2.1.

Количество отремонтированных объектов благоустройства 

( качели, карусели, архитектурные формы, родники, 

ключи, торговые павильоны и прочее)

количес

тво 

объекто

в ( 

штук)

не менее 

10 10 100 соответствует норме

8.2.1.2. Окошено территории кв. метров
не менее 

600
600 100 соответствует норме

7.

Подпрограмма 7. "Развитие культуры и культурно-

досуговой деятельности"

9.

Цель 9. Обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры

9.1.

Задача 9.1. Организация работы МКУ "Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского поселения"

9.1.1.

Доля расходов на культуру в бюджете МО "Калиновское 

сельское поселение" %

не менее 

18 19 106 соответствует норме

9.1.2.

Объем средств ,поступивших от предоставления платных 

услуг населению в общем объеме расходов на культуру % не менее 4 1,5 38

уменьшение оказания 

платных услуг в связи с 

пандемией 

коронавируса

9.1.3.
Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате 

труда в среднем по экономике Свердловской области
% 100 100 100 соответствует норме

9.1.4.

Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 

14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 

патриотическому воспитанию, в общей численности 

молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет

% не менее 2 0 100 соответствует норме

9.1.5.
Уровень удовлетворенности граждан поселения качеством 

предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры
%

не менее 

50 50 100 соответствует норме

9.1.6.
Доля граждан положительно оценивающих состояние 

межнациональных отношений
%

не менее 

50 50 100 соответствует норме



9.1.7.

Количество  качественных ресурсов в информационно-

коммуникационной сети Интернет, позволяющих получать 

сведения об отечественной культуре, отвечающих 

требованиям нормативных актов о размещении  в 

информационо-коммуникационной сети Интернет.

единиц не менее 3 3 100 соответствует норме

9.1.8.

Прирост числа  лауреатов региональных,областных, 

окружных , районных конкурсов и фестивалейв сфере 

культуры  .

человек не менее 1 0 0 коронавирус

9.2. Задача 9.2. Организация работы библиотеки

9.2.1. Выдано книг (количество экземпляров) в год штук
не менее 

3000
5148 172

необходима 

корректировка 

плановых назначений

9.2.1.2. Приобретено экземпляров книг в год штук
не менее

 250
0 0

запланировано на 3 

квартал 2020

10.

Цель 10. Создание условий для развития молодежной 

политики, физической культуры и спорта в поселении

10.1.

Задача 10.1. Увеличение численности спортсменов в 

поселении

10.1.1. Количество проведенных спортивных мероприятий

количес

тво 

меропр

иятий 

(штук)

не менее 

22 6 27

уменьшение оказания 

платных услуг в связи с 

пандемией 

коронавируса

10.1.1.2.Количество работающих спортивных секций штук не менее 7 2

уменьшение оказания 

платных услуг в связи с 

пандемией 

10.2. Задача 10.2. Улучшение материально-технической базы

10.2.1. Приобретение спортивного инвентаря ( прирост) штук не менее 10 10 100 соответствует норме

9. Подпрограмма 9. "Обеспечивающая программа"

11.

Цель 11. Создание условий для обеспечения деятельности 

администрации и выполнения полномочий органом 

местного самоуправления

11.1. Задача 11.1. Содержание МКУ КСП "ЭХО"

11.1.1. Обеспечение бесперебойной работы администрации месяцев 12 6 100 соответствует норме

10.

Подпрограмма 10. "Поддержка малого 

предпринимательства и сельхоз производителей"

12.

Цель 12. Создание условий для развития малого 

предпринимательства и стимулирование 

сельскохозяйственных производителей

12.1.

Задача 12.1. Увеличение количества предпринимателей и 

увеличение дворов, держащих крупно-рогатый скот

12.1.1. количество дворов, держащих КРС и птицу штук 5 5 100 соответствует норме

12.1.1.2.Количество предпринимателей человек

не менее 

70 70 100 соответствует норме

11

Подпрограмма 11. "Развитие и сохранение исторического 

наследия села"

13

Цель 13. Привлечение  общественного  внимания  к 

истории села Калиновское  как частичке Камышловского 

района Свердловской области.

13.1.

Задача 13.1. 2. Создание печатного и электронного издания 

книги о селе Калиновское. штук 100 0
запланировано на 3 

квартал 2020

91,95
среднее 

арифметическое



Приложение№3

Номер 

строки

Наименование объекта капитального 

строительства/ Источник расходов на 

финансирование объектов капитального 

строительства

план (всего) факт (всего)

процент 

выполнения 

(всего)

план 

(районный 

бюджет)

факт 

(районны

й бюджет)

процент 

выполнения 

(районный 

бюджет)

план (местный 

бюджет)

факт (местный 

бюджет)

процент 

выполнения 

(местный бюджет)

план (областной 

бюджет)

факт (областной 

бюджет)

процент 

выполнения 

(областной 

бюджет)

план 

(федеральный 

бюджет)

факт 

(федеральны

й бюджет)

процент 

выполнения 

(федеральный 

бюджет)

1 Всего по муниципальной программе 2494700,00 0,00 0,00 891000,00 0,00 0,00 1603700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

2
Подпрограмма."Управление муниципальной 

собственностью, земельными ресурсами"
2494700,00 0,00 0,00 891000,00 0,00 0,00 1603700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

5
Разработка проекта строительства Центр 

культурного развития в с.Калиновское 1194700 0 0 891000 0 0 303700 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

6 районный бюджет 891000 0 891000 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

7 местный бюджет 303700 0 0 0 0 0 303700 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

8
Приобретение нежилого помещения в 

с.Калиновское ул.Ленина.24
1300000 0 0,00 0,00 0 0 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

10 местный бюджет 1300000 0 0,00 0,00 0 0 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0

ОТЧЕТ О ФИНАНСИРОВАНИИ  ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» на 2014-2024 годы" за 1 полугодие 2020 года



 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Калиновского сельского поселения 

_______________    О.А.Зверева 

 

Оценка эффективности реализации программы  

 «Развитие муниципального образования «Калиновское сельское поселение»  

на 2014-2024 год» за 1 полугодие 2020 года. 

       В соответствии с Методикой, утвержденной постановлением главы №228 от 

01.10.2013 года «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальной 

программы муниципального образования «Калиновское сельское поселение»: 

1. Оценка полноты финансирования рассчитывается как соотношение запланированного 

объема расходов на муниципальную программу и фактического объема расходов за 

отчетный период. 

Q1 < 0, 5        Q1=0,49 -  существенное недофинансирование ( с учетом  

                        полугодия – это норма) 

2. Оценка достижения плановых значений целевых показателей рассчитывается как 

среднее арифметическое значение отношений фактически достигнутых значений и 

плановых значений целевых показателей за отчетный период. 

0,7 <=Q2 < 0,95       Q2=0,92 - средняя результативность  

 

При соотношении Q1=0.49 и Q2 = 0,92 в соответствии с результирующей шкалой 

оценки эффективности программе присваивается оценка – 1 Низкая эффективность  

муниципальной программы.  

 

По оценке полноты финансирования -   финансирование составило 49%. Показатель 

финансирования 49% является соответствующим норме за полугодие. На финансирование 

повлияла сезонность отдельных видов работ, ограничения, связанные с введением особого 

коронавирусного режима работы. Не оказывались платные услуги, не велись кружки и 

секции. Также на исполнение программы повлияли не оплаченный контракты за разработку 

проекта строительства Центра культурного развития. Требуется корректировка плановых 

назначений по областным межбюджетным трансфертам, выделенным на описание зон и 

границ. Имеются заключенные муниципальные контракты, срок оплаты по которым еще не 

наступил. 

По оценке достижения целевых показателей достигнут высокий уровень  эффективности 

в связи с достижением 92-процентного  исполнения  плановых показателей в среднем по  

всем пунктам. Были откорректированы плановые показатели. 

 



Приложениие №2

Номер 

строк

и

Наименование мероприятия/ 

Источники расходов на 

финансирование

ПЛАН НА 

2020

Факт ЗА  1 

ПОЛУГОДИЕ 

2020 ГОДА

Процент 

выполнения

Причины отклонения от планового 

показателя

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 44369346 21560946,27 49 норматив соблюден

2 федеральный бюджет 237600 119323,83 50 норматив соблюден

3 областной бюджет 874900 366397,7 42
экономия от проведения 

аукциона

4 районный бюджет 2428000,00 554531 23

сезонность работ, 

неисполнение Подрядчиком 

обязательств по контракту

5 местный бюджет 40828846 20520693,74 50

6 Капитальные вложения 1194700,00 0 0

7 областной бюджет 0,00 0 0

8 районный бюджет 891000,00 0 0

9 федеральный бюджет 0,00 0 0

10 местный бюджет 303700,00 0 0

11 Прочие нужды 43174646 21560946,27 50

12 федеральный бюджет 237600 119323,83 50

13 областной бюджет 874900 366397,7 42

14 районный бюджет 1537000 554531 36

15 местный бюджет 40525146,00 20520693,74 51

16

ПОДПРОГРАММА  1. 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МО "КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ"

462400,00 129793,00 28 сезонность работ 

17

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МО "КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ"

462400 129793 28 сезонность работ

18 местный бюджет 462400 129793 28

19 «Капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

20
Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе:
0,00 0,00 0,00

21 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

22 «Иные капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

23
Всего по направлению «Иные 

капитальные вложения», в том числе:
0,00 0,00 0,00

24
Мероприятие 1.1. Приобретение 

оборудования и прочих основных средств
0,00 0,00 0,00

25 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

26 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00

27
Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе:
462400,00 129793,00 28 сезонность работ

28 местный бюджет 462400,00 129793,00 28 сезонность работ

29
Мероприятие 1.2. Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности
462400,00 129793,00 28 сезонность работ

30 местный бюджет 462400,00 129793 28 сезонность работ

31
Мероприятие 1.3. Предоставление 

субсидии  ДПО
0,00 0 0

32 Мероприятие.1.4.  Иные выплаты населению 0,00 0 0

33 местный бюджет 0,00 0 0

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2014-2024 

ГОДЫ»



34

ПОДПРОГРАММА  2. 

"ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ 

ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ 

357800 239323,83 67 норматив соблюден

35

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  

"ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО 

ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ 

ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ 

УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

НАРОДНЫХ ДРУЖИН, 

МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ 

ПРОФИЛАКТИКИ 

357800 239323,83 67 норматив соблюден

36 федеральный бюджет 237600 119323,83 50 норматив соблюден

37 областной бюджет 200 0 0

38 районный бюджет 0,00 0 1

39 местный бюджет 120000,00 120000,00 100 норматив соблюден

40 «Прочие нужды» 0,00 0 0

41
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
357800,00 239323,83 67 норматив соблюден

42 федеральный бюджет 237600 119323,83 50 норматив соблюден

43 областной бюджет 200 0 0

44 местный бюджет 120000,00 120000 100 норматив соблюден

45

Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию 

поддержки и созданию условий для 

деятельности народных дружин

120000 120000 100 норматив соблюден

46 местный бюджет 120000,00 120000 100 норматив соблюден

47

Мероприятие 2.2.  Субвенции, 

предоставляемые за счет субвенции 

областному бюджету из федерального 

бюджета, для финансирования расходов на 

осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты

237300 119323,83 50 норматив соблюден

48 федеральный бюджет 237300 119323,83 50 норматив соблюден

49

Мероприятие 2.3.           Субвенции местным 

бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

законом Свердловской области за счет 

областного бюджета

200 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

50 областной бюджет 200 0 0

51

Мероприятие 2.4.    Субвенции, 

предоставляемые за счет субвенции 

областному бюджету из федерального 

бюджета, для финансирования расходов на 

осуществление государственных 

полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции по 

муниципальным образованиям, 

расположенным на территории 

Свердловской области  за счет федерального 

бюджета

300 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

52 федеральный бюджет 300 0 0

58

ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

11300796 7815191,75 69 норматив соблюден

59

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО 

КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ"

11300796 7815191,75 69 норматив соблюден

60 местный бюджет 11300796 7815191,75 69 норматив соблюден

61 районный бюджет 0,0 0 0

62 «Прочие нужды» 0,00 0 0

63
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
11300796 7815191,75 69 норматив соблюден

64 местный бюджет 11300796 7815192 69 норматив соблюден

65 районный бюджет 0,0 0 0



66

Мероприятие 3.1.        Организация 

льготного проезда льготных категорий 

граждан
693843 206568 30

уменьшение поездок в связи с 

ограничением по коронавирусу

67 местный бюджет 693843 206568 30

68

Мероприятие 3.2. Содержание  дорог 

поселения 3838300 2802389,71 73 норматив соблюден

69 местный бюджет 3838300 2802389,71 73

70 Мероприятие 3.3. Ремонт дорог поселения 6768653 4806234,04 71 норматив соблюден

71 местный бюджет 6768653 4806234,04 71

72

Мероприятие 3.4.  Межбюджетные 

трансферты на ремонт автомобильных дорог 

местного значения, в том числе 

искусственных сооружений, расположенных 

на них.

0,00 0,00 0,00

73 районный бюджет 0,00 0,00 0,00

74
Мероприятие 3.5. Приобретение и установка 

автобусной остановки на ст.Еланский
0,00 0,00 0,00

75 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

76

ПОДПРОГРАММА  4. 

"УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"

4981400,00 559924,94 11 сезонность работ

77

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"УПРАВЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ, 

ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ"

4981400,00 559924,94 11 сезонность работ

78 местный бюджет 4106700,00 193527,24 5
79 районный бюджет 0,00 0 0

80 областной бюджет 874700,00 366397,7 42 экономия от проведения аукциона

81 «Капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

82

Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе: 2494700,00 0,00 0,00

83 местный бюджет 891000,00 0,00 0,00

84 районный бюджет 303700,00 0,00 0,00

85

«Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства» 0,00 0,00 0,00

86

Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты капитального 

строительства», в том числе:
2494700,00 0,00 0,00

87 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

88 Мероприятие 4.1. Строительство склада-гаража 0,00 0,00 0,00

89 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

90 «Иные капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

91 "Прочие нужды" 0,00 0,00 0,00

92

Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе: 1194700,00 0,00 0

93
4.4. Разработка проекта строительства Центр 

культурного развития в с.Калиновское
891000,00 0,00 0

94 районный бюджет 891000,00 0 0

95

Мероприятие 4.9.     Софинансирование к 

межбюджетным трансфертам на 

строительство типовых культурных 

сооружений (Центр Культурного Развития). 

На разработку проекта строительства

303700,00 0,00 0

96 местный бюджет 303700,00 0 0

4.10. Приобретение нежилого помещения в 

с.Калиновское ул.Ленина.24
1300000,00 0 0

местный бюджет 1300000,00 0 0

97

Мероприятие 4.3. Приобретение мебели и 

оборудования в Казну муниципального 

образования "Калиновское сельское 

поселение"

0,00 0,00 0,00

98 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

99 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00

100
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
2486700,00 559924,94 23

101 местный бюджет 1612000,00 193527,24 12
требуется корректировка 

плановых назначений



областной бюджет 874700,00 366397,7 42
экономия от проведения аукциона

102
Мероприятие 4.2.  Мероприятия  в области 

земельных отношений
1415000,00 11000,00 1

требуется корректировка 

плановых назначений

103 местный бюджет 1415000,00 11000,00 1
требуется корректировка 

плановых назначений

104 районный бюджет 0,00 0,00 0,00

105 областной бюджет 0,00 0,00 0,00

106

Мероприятие 4.5.МБТ из областного 

бюджета на проведение работ по описанию 

местоположения границ территориальных 

зон и населенных пунктов, расположенных 

на территории Свердловской области, 

внесение в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах 

территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории 

Свердловской области

874700,00 366397,7 42 экономия от проведения аукциона

107 областной бюджет 874700,00 366397,7 42 экономия от проведения аукциона

108

Мероприятие 4.6. Софинансирование 

мероприятий по проведению работ по 

описанию местоположения границ 

территориальных зон и населенных пунктов, 

расположенных на территории 

Свердловской области, внесение в Единый 

государственный реестр недвижимости 

сведений о границах территориальных зон и 

населенных пунктов, расположенных на 

территории Свердловской области

157745,00 157027,63 100 норматив соблюден

109

Мероприятие.4.7. Управление 

муниципальной собственностью, иные 

полномочия

197000,00 25499,61 13
требуется корректировка 

плановых назначений

110 местный бюджет 197000,00 25499,61 13
требуется корректировка 

плановых назначений

111

Мероприятие 4.8. Увеличение числа 

объектов, включенных в Перечень 

имущества, предназначенного для 

предоставления в аренду субъектам малого и 

среднего предпринимательства

0,00 0,00 0,00

112 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

113

ПОДПРОГРАММА  5. "РАЗВИТИЕ И 

УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

3137243,00 1386286,85 44 сезонность работ

114

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА"

3137243,00 1386286,85 44 сезонность работ

115 федеральный бюджет

116 областной бюджет

117 местный бюджет 1630243,00 831755,85 51 норматив соблюден

118 районный бюджет 1507000,00 554531,00 37 сезонность работ

119

Всего по направлению «Бюджетные 

инвестиции в объекты капитального 

строительства», в том числе:
0,00 0,00 0,00

120

«Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства» 0,00 0,00 0,00

121 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
122 областной бюджет 0,00 0,00 0,00
123 районный бюджет 0,00 0,00 0,00

124 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

125 Мероприятие 5.1. строительство газопровода 0,00 0,00 0,00

126 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
127 областной бюджет 0,00 0,00 0,00
128 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

129

Мероприятие 5.4. Предоставление 

межбюджетных трансфертов сельским 

поселениям на иные капитальные вложения

0,00 0,00 0,00

130
«Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства»
0,00 0,00 0,00

131 районный бюджет 0,00 0,00 0,00

132
Мероприятие 5.2.    Содержание объектов 

жилищно-коммунального хозяйства
1267243,00 730667 58 норматив соблюден

133 местный бюджет 1267243,00 730667 58 норматив соблюден

134
Мероприятие 5.3. Муниципальная гарантия 

без права регрессного требования
300000 94666,37 32 сезонность работ



135 местный бюджет 300000 94666,37 32 сезонность работ

136
Мероприятие 5.5. Содержание и ремонт 

объектов муниципального жилищного фонда
50000 4630,32 9 сезонность работ

137 местный бюджет 50000 4630,32 9 сезонность работ

138

Мероприятие 5.6.    Уплата взноса на 

капитальный ремонт общего имущества 

муниципальной формы собственности в 

многоквартирных домах

13000 1792,16 14
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

139 местный бюджет 13000 1792,16 14
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

140 Мероприятие 5.7. Прибретение трактора 0,00 0,00 0,00

141 районный бюджет 0,00 0,00 0,00

142 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

143

Мероприятие 5.8.Межбюджетные 

трансферты на осуществление части 

полномочий по решению отдельных 

вопросов местного значения 

муниципального района в области 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами

1507000,00 554531 37 сезонность работ

144 районный бюджет 1507000,00 554531 37 сезонность работ

145

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 

"БЛАГОУСТРОЙСТВО 

ТЕРРИТОРИИ"

3646000,00 2596693,89 71 норматив соблюден

146

«Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства» 0,00 0,00 0,00

147 «Иные капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

148 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

149 Мероприятие 6.3. Строительство корта 0,00 0,00 0,00

150 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

151 местный бюджет 3646000,0 2596693,9 71 норматив соблюден

152 «Прочие нужды» 3646000,0 2596693,9 71 норматив соблюден

153
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
3646000,0 2596693,9 71 норматив соблюден

154 местный бюджет 3646000,0 2596693,9 71 норматив соблюден

155 районный бюджет 3646000,0 2596693,9 71 норматив соблюден

156
Мероприятие 6.1. Обустройство и 

содержание объектов благоустройства
3646000,0 2596693,89 71 норматив соблюден

157 местный бюджет 3646000,0 2596693,89 71 норматив соблюден

158
Мероприятие 6.2. Приобретение прочих 

основных средств
0,0 0,0 0,0

159 местный бюджет 0,0 0 0

160

ПОДПРОГРАММА  7. "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

9319926,00 4015054,62 43

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

161

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

9319926,00 4015054,62 43

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

162 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

163 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

164 «Капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

165
Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе:
0,00 0,00 0,00

166 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

167 «Иные капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

168
Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
0,00 0,00 0,00

169

Мероприятие 7.1. Приобретение 

оборудования , мебели, инвентаря и прочих 

основных средств

0,00 0,00 0,00

170 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

171 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00

172
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
9319926,00 4015054,62 43

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

173 федеральный бюджет 0,00 0 0

174 областной бюджет 0,00 0 0

175 районный бюджет 30000,00 0 0

176 местный бюджет 9289926,00 4015054,62 43

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

177
Мероприятие 7.2. Обеспечение населения 

услугами культуры
8215115 3513908,16 43

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу



178 местный бюджет 8215115 3513908,16 43

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

179
Мероприятие 7.3. Обеспечение населения 

услугами библиотеки
1074811 501146,46 47

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

180 местный бюджет 1074811 501146,46 47

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

181 областной бюджет 0,0 0,0 0

190

Мероприятие7.7. « Предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений, входящих в состав МО 

Камышловский муниципальный район для 

ремонтов зданий и помещений, в которых 

находятся учреждения культуры и 

укрепление материально-технической базы 

этих учреждений»

30000 0,00 0

191 районный бюджет 30000 0,00 0

192 областной бюджет 0,00 0,00 0

201

ПОДПРОГРАММА  8. "РАЗВИТИЕ   

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  И 

СПОРТА"

2280607,00 574432,59 25

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

202

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  

"РАЗВИТИЕ   МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  И СПОРТА"

2280607,00 574432,59 25

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

203 областной бюджет 0,0 0,0 0,0

204 местный бюджет 0,0 0,0 0,0

205 «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0

206
Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе:
0,0 0,0 0,0

207 местный бюджет 0,0 0,0 0,0

208 «Иные капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0

209
Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
0,0 0,0 0,0

210

Мероприятие 8.1. Приобретение 

спортивного инвентаря, костюмов , 

оборудования и прочих основных средств

0,0 0,0 0,0

211 местный бюджет 0,0 0,0 0,0

212 «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0

213
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
0,0 0,0 0,0

214 областной бюджет 0,0 0,0 0,0

215 местный бюджет 0,0 0,0 0,0

216
Мероприятие 8.2. Мероприятия в сфере  

спорта 
1365530 199762,08 15

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

217 областной бюджет 0,0 0 0

218 местный бюджет 1365530 199762,08 15

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

219 местный бюджет 0,0 0,0 0,0

220

Мероприятие 8.3. софин. из местного бюдж. 

на подготовку молодых граждан к военной 

службе

0,0 0,0 0,0

221 местный бюджет 0,0 0,0 0,0

222

Мероприятие 8.4. софин. Из областного 

бюдж. на подготовку молодых граждан к 

военной службе

0,0 0,0 0,0

223 областной бюджет 0,0 0,0 0,0

224

Мероприятие 8.5.Осуществление 

мероприятий по приоритетным 

направлениям работы с молодежью

0,0 0,0 0,0

225 районный бюджет 0,0 0,0 0,0

226
Мероприятие 8.6.Мероприятия в сфере 

молодежной политики. 
915077 374670,51 41

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

227 местный бюджет 915077 374670,51 41

низкое исполнение в связи с 

введением особого режима по 

коронавирусу

228

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

№9"ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ 

ПРОГРАММА"

8410114,00 4244244,74 50 норматив соблюден

229 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

230 «Капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00



231
Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе:
0,00 0,00 0,00

232 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

233 «Иные капитальные вложения» 0,00 0,00 0,00

234
Всего по направлению «Иные капитальные 

вложения», в том числе:
0,00 0,00 0,00

235

Мероприятие 9.1. Приобретение 

оборудования, мебели, инвентаря и прочих 

основных средств

0,00 0,00 0,00

236 местный бюджет 0,00 0,00 0,00

237 «Прочие нужды» 0,00 0,00 0,00

238
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
8410114 4244244,74 50 норматив соблюден

239 местный бюджет 8410114 4244244,74 50 норматив соблюден

240
Мероприятие 9.2. Обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления
8068314 4073344,74 50 норматив соблюден

241 местный бюджет 8068314 4073344,74 50 норматив соблюден

242
Мероприятие 9.3. Мероприятия в сфере 

средств массовой информации
341800 170900 50 норматив соблюден

243 местный бюджет 341800 170900 50 норматив соблюден

244

ПОДПРОГРАММА  10. "РАЗВИТИЕ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

61 000,0 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

245

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПОДДЕРЖКА 

СЕЛЬХОЗПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

61 000,0 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

246 местный бюджет 61 000,0 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

247 «Прочие нужды» 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

248
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
61 000,0 0 0

мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

249 местный бюджет 61 000,0 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

250

Мероприятие 10.1. "Развитие сельского 

хозяйства и поддержка 

сельхозпроизводителей"

61 000,0 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

251 местный бюджет 61 000,0 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

252

ПОДПРОГРАММА  11. "РАЗВИТИЕ И 

СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ СЕЛА"

412060 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

253

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

"РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ СЕЛА"

412060 0 0
мероприятия будут проведены в 3 

квартале 2020

254 местный бюджет 412060 0 0

255 «Прочие нужды» 412060 0 0

256
Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе:
412060 0 0

257 местный бюджет 412060 0 0

258 Мероприятие 11.1.Создание книги о селе 412060 0 0

259 местный бюджет 412060 0 0


